ПРОТОКОЛ № 19
собрания уполномоченных (кустовых) СНТ: «Дружное -3»

Ленинградская область,                                                   01 декабря  2018 года.
Всеволожский район,                                                        12.00-16.00
Лесколовская волость,
массив Лехтуси,
СНТ «Дружное-3»

Всего уполномоченных  –                                                                                          31
Присутствовало               –                                                                                          25
Число уполномоченных, необходимое для кворума -                                             16
Число уполномоченных, необходимое для принятия решения -                           13
Число уполномоченных, необходимых для принятия решения
по внесению изменений в Устав СНТ: «Дружное-3» -                                           17

Кворум имеется, собрание легитимно.

Присутствовали:
Уполномоченные (кустовые)

1. Володина Т.С.      – 1 куст
2. Павлович А.В.      – 2 куст
3. Сивенко Е.В.        – 3 куст
4. Ильин К.А.           – 4 куст
5. Ткачева С.Г.          – 5 куст
6. Исаченко О.Б.       – 6 куст
7. Тихомиров С.В     – 7 куст
8. Борисова Н.К.       – 9 куст
9. Пертельс В.В.       – 10 куст
10. Румянцева Е.И.    – 11 куст
11. Тарелкин В.И.      – 12 куст
12. Мальцева В.Н.      – 13 куст
13. Васильев А.А.      – 14 куст

14. Молчанов В.М.    – 15 куст
15. Литвиненко Е.Р.   – 16 куст
16. Коенен Г.В.           – 17 куст
17. Фридман М.А.      – 18 куст
18. Немиро Г.И.          – 20 куст
19. Сергеенко П.П.     – 22 куст
20. Власов Л.А.           – 24 куст
21. Власов Л.А.           – 25 куст
22. Курганова А.В.     – 26 куст
23. Рыбинская Э.В.     – 29 куст
24. Лапко Н.В.            – 30 куст
25. Знаменский А.В.  – 31 куст

Выборы Председателя собрания.
Предложено председателем собрания избрать Михайлова Юрия Дмитриевича

Председателем собрания избран Михайлов Юрий Дмитриевич
Результаты голосования: «за» - 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Выборы секретаря собрания.
Предложено секретарем собрания избрать Лапко Нину Викторовну

Секретарём собрания избрана Лапко Нина Викторовна
Результаты голосования: «за» - 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

-2-

Борисова Н.К. предложила вести видеозапись. Возражений не поступило. Запись
производилась.

Решили возложить обязанности счётной комиссии на мандатную комиссию.
Результаты голосования: «за» - 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Выборы мандатной комиссии.
Предложено мандатную комиссию избрать в составе: Немиро Галина Ивановна и
Фридман Михаил Анатольевич.

Мандатная комиссия избрана в составе:

1. Немиро Галина Ивановна
2. Фридман Михаил Анатольевич

Результаты голосования: «за» - 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Решили утвердить регламент собрания:

1.  Уполномоченные задают вопросы сообщая свою фамилию, номер куста от
которого избран и к кому обращен вопрос.
2. Длительность выступления по повестке дня 3 – 5 минут.

Результаты голосования: «за» - 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Приём в члены СНТ: «Дружное-3».
2. Утверждение размера членского взноса на 2019 год и утверждение

приходно-расходной сметы на 2019 год. Утверждение размера платы,
вносимой лицами, ведущими садоводство без участия в Товариществе.

3. Утверждение новой редакции Устава СНТ: «Дружное-3».
4. Довыборы члена Ревизионной комиссии СНТ: «Дружное-3».

Результаты голосования: «за»- 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

I. Слушали по первому вопросу повестки дня председателя Правления СНТ:
«Дружное-3» Мальцеву Валентину Николаевну с информацией о поступивших
заявлениях о вступлении в члены СНТ: «Дружное-3» от 6 человек.
Предложила проголосовать списком.

Решили: принять в члены СНТ «Дружное-3»:

  № Уч ФИО
1 103 Пузанкова Мария Анатольевна
2 110 Томберг Дмитрий Викторович
3 251 Леонова Ольга Васильевна
4 329 Шариков Алексей Иванович
5 356 Чабак Елена Владимировна
6 485 Камалов Олег Борисович

Результаты голосования: «за»- 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

-3-

II. По второму вопросу повестки дня выступила председатель Правления СНТ:
«Дружное-3» Мальцева Валентина Николаевна с предложением включить в
величину членского взноса налог на земли общего пользования и утвердить на
2019 год членский взнос в размере 12500 рублей. Рассказала о работах, которые
планируется провести в 2019 году. Пояснила статьи в проекте приходно-
расходной сметы на 2019 год. Предложила утвердить предложенную приходно-
расходную смету на 2019 год. Предложила установить плату для лиц, ведущих
садоводство без участия в Товариществе в размере 12500 рублей.

Решили:

1. Утвердить членский взнос на 2019 год в размере 12500 руб.
Результаты голосования: «за»-13, «против» - 4, «воздержалось» - 8.

2. Утвердить приходно-расходную смету на 2019 год.
Результаты голосования: «за»-13, «против» - 4, «воздержалось» - 8.

3. Утвердить на 2019 год плату для лиц, ведущих садоводство без участия в
Товариществе в размере 12500 рублей.

Результаты голосования: «за»-13, «против» - 4, «воздержалось» - 8.

III. По третьему вопросу повестки дня слушали заместителя председателя
Правления СНТ: «Дружное-3» Тихомирова Сергея Владимировича. Предложил
утвердить новую редакцию Устава СНТ: «Дружное-3» с учетом внесенных
изменений в проект Устава СНТ: «Дружное-3».

Решили:

1.Утвердить новую редакцию Устава СНТ: «Дружное-3».
Результаты голосования: «за»- 25, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

IV. По четвертому вопросу повестки дня слушали уполномоченного 15 куста СНТ
«Дружное-3» Молчанова Валентина Митрофановича. Предложил доизбрать в
состав Ревизионной комиссии СНТ: «Дружное-3» Потапова Станислава
Сергеевича.

Решили:

1. Избрать членом Ревизионной комиссии СНТ: «Дружное-3» Потапова
Станислава Сергеевича.

Результаты голосования: «за»- 24, «против» - 1, «воздержалось» - 0.

Председатель собрания   .                                         .                         Ю.Д. Михайлов

Секретарь собрания .                                       .                          Н.В. Лапко

	ПРОТОКОЛ № 19
	ПОВЕСТКА ДНЯ